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Kulturudvalget har den 13. september 2021 stillet mig følgende spørgsmål nr. 383, som 

jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren i forlængelse af den tekniske gennemgang af finanslovforslaget 2022 

oversende et notat, der belyser, hvad de påtænkte udflytninger af de kunstneriske 

uddannelser vil koste i forhold til, at uddannelserne bliver, hvor de er? 

 

Svar: 

Der er indgået politisk aftale af d. 25. juni 2021 mellem regeringen, Venstre, Danske 

Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, 

Alternativet og Kristendemokraterne om rammerne for ’Flere og bedre 
uddannelsesmuligheder i hele Danmark´.  

 

Af aftalen fremgår, at der skal ske en udflytning af 60 kunstneriske uddannelsespladser 

på Kulturministeriets område, og at der afsættes 19 mio. kr. over en fireårlig periode 

(2023-2026) til drifts- og etableringstilskud.  

 

Kulturministeriet har indledt en dialog med Holstebro Kommune med henblik på at 

undersøge de lokalemæssige muligheder for en ny uddannelsesfilial, herunder afklare 

hvorvidt kommunen allerede har egnede bygninger, eller om den nye filial skal 

etableres i nyopførte bygninger.  

 

Kulturministeriet er i øvrigt i dialog med Den Danske Scenekunstskole og Det Jyske 

Musikkonservatorium for at lægge en plan for, hvilke uddannelser der skal udbydes i 

Holstebro. Udgift til driften af den nye filial i Holstebro afhænger bl.a. af valget af 

uddannelser, idet prisen for en studieplads varierer afhængig af, hvilke uddannelser 

som tilbydes.  

 

Som anført har den politiske aftale afsat 19 mio. kr. for perioden 2023-2026 til en 

udflytning af 60 kunstneriske studiepladser. Den eksakte pris til etablering og drift for 

2023-2026 af campus Holstebro vil således afhænge af hvilken løsning på 

Kulturudvalget  2020-21
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 383

Offentligt



 

Side 2 

bygningsområdet, der er mulig, og det valgte uddannelsestilbud til de studerende i 

Holstebro.  

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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